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ORIGINAL: English/French/German 

Date/Datum: October 23, 197 8 

INTERNATIONAL UNION FOR THE PROTECTION OF NEW VARIETIES OF PLANTS 

GENEVA 

DIPLOMATIC CONFERENCE 

ON THE REVISION OF THE INTERNATIONAL CONVENTION 

FOR THE PROTECTION OF NEW VARIETIES OF PLANTS 

Geneva,October 9 to 23,1978 

UNION INTERNATIONALE POUR LA PROTECTION DES OBTENTIONS VEGETALES 

GENE VI' 

CONFERENCE DIPLOMATIQUE 

DE REVISION DE LA CONVENTION INTERNATIONALE 

POUR LA PROTECTION DES OBTENTIONS VEGETALES 

Geneve, 9 au 23 octobre 1978 

INTERNATIONALER VERBAND ZUM SCHUTZ VON PFLANZENZUCHTUNGEN 

GENF 

DIPLOMATISCHE KONFERENZ 

ZUR REVISION DES INTERNATIONALEN 0BEREINKOMMENS 

ZUM SCHUTZ VON PFLANZENZOCHTUNGEN 

Genf, 9. bis 23. Oktober 1978 

OFFICERS, COMMITTEES AND vlORKING GROUPS 

BUREAUX, COMMISSION, COMITES ET GROUPES DE TRAVAIL 

VORSTAND, AUSSCHOSSE UND ARBEITSGRUPPEN 

Conference/Conference/Konferenz 

President/President/Prasident: 

Mr. H. Skov ............ Denmark/Danemark/Danemark 

Vice-Presidents/Vice-presidents/Stellvertretende Prasidenten: 

1. Dr. D. Baringer .......... Germany (Federal Republic of)/ 
Allemagne (Republique federale d')/ 
Deutschland (Bundesrepublik) 

2. Mr. P.W. Murphy .......... United Kingdom/Royaume-Uni/ 
Vereinigtes Konigreich 

Secretary-General/Secretaire general/Generalsekretar: 

Dr. H. Mast (UPOV) 
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Credentials Committee/Commission de verification des pouvoirs/Vollmachten­
prufungsausschuss 

l. 

2. 

3. 
4. 
5. 

France/Frankreich 

Germany (Federal Republic 
of)/Allemagne (Republique 
federale d')/Deutschland 
(Bundesrepublik) 
Italy/Italie/Italien 
Switzerland/Suisse/Schweiz 
United Kingdom/Royaume-Uni/ 
Vereinigtes Konigreich 

Secretary/Secretaire/Sekretar 

Vice-President/Vice-president/Stell­
vertretender Vorsitzender (N. D. Avram) 
Chairman/President/Vorsitzender 
(Dr. H. Graeve) 

Vice-Chairman/Vice-president/Stellver­
tretender Vorsitzender (Mr. A. Parry) 

Mr. G. Ledakis (\VIPO/Ot-'.PI) 

Drafting Committee/Comite de redaction/Redaktionsausschuss 

1. France/Frankreich Chairman/President/Vorsitzender 
(M. B. Laclaviere) 

2. Germany (Federal Republic Vice-Chairman/Vice-president/Stellver-
of)/Allemagne (Republique tretender 'Jo;:-sitzender (E::·. H. Kunhardt) 
federale d')/Deutschland 
(Bundesrepublik) 

3. Hungary/Hongrie/Ungarn 
4. Netherlands/Pays-Bas/Niederlande 
5. Senegal 
6. Sweden/Suede/Schweden 
7. United Kingdom/Royaume-Uni/ Vice-Chairman/Vice-president/Stellver-

Vereinigtes Konigreich tretende Vorsitzende (Miss E.V. Thornton) 
8. United States of America/ 

Etats-Unis d'Amerique/ 
Vereinigte Staaten von 
Amerika 

Secretary/Secretaire/Sekretar Mr. A. Heitz (UPOV) 

Working Group on Article 13/Groupe de travail sur l'article 13/Arbeitsgruppe 
tiber Artikel 13 

l. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

7. 
8. 
9. 

10. 

11. 

12. 
13. 
14. 
15. 

16. 

Belgium/Belgique/Belgien 
Canada/Kanada 
Denmark/Danemark/Danemark 
Finland/Finlande/Finnland 
France/Frankreich 
Germany (Federal Republic 
of)/Allemagne (Republique 
federale d')/Deutschland 
(Bundesrepub lik) 
Italy/Italie/Italien 
Japan/Japon/Japan 
Netherlands/Pays-Bas/ 
Niederlande 
New Zealand/Nouvelle­
Zelande/Neuseeland 
South Africa/Afrique du 
Sud/Sudafrika 
Spain/Espagne/Spanien 
Sweden/Suede/Schweden 
Switzerland/Suisse/Schweiz 
United Kingdom/Royaume-Uni/ 
Vereinigtes Konigreich 
United States of America/ 
Etats-Unis d'Amerique/ 
Vereinigte Staaten von 
Amerika 

Secretary/Secretaire/Sekretar 

Vice Chairman/Vice-president/Stellver­
tretender Vorsitzender (Mr. F. Schneider) 

Vice Chairman/Vice-president/Stellver­
tretender Vorsi tzender (Mr. J. u. Rietmann) 

Chairman/President/Vorsitzender (M. W. Gfeller) 

Dr. ~1.-H. Thiele-Wittig (UPOV) 
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Working Group on Article 5/Groupe de travail sur l'article 5/Arbeitsgruppe uber 
Artikel 5 

Members/Membres/Mitglieder 

Member States of UPOV and States participating in the Conference in accordance 
with Rule 2(1) (ii) of the Rules of Procedure/ 

Etats membres de l'UPOV et Etats participant a la Conference conformement a 
l'article 2.l)ii) du Reglement interieur/ 

Verbandsstaaten der UPOV und an der Konferenz oemass Artikel 2 Absatz 1 
Ziffer ii der Verfahrensordnung teilnehmende Staaten 

Officer/Bureau/Vorsitz 

Chairman/President/Vorsitzender: 

Mr. R. Duyvendak (Netherlands/Pays-Bas/Niederlande) 

Vice-Chairmen/Vice-presidents/Stellvertretende Vorsitzende: 

M. R. Derveaux (Belgium/Belgique/Belgien) 
M. G. Curotti (Italy/Italie/Italien) 

Secretary/Secretaire/Sekretar: 

Dr. M.-H. Thiele-Wittig (UPOV) 

lEnd of document/ 
Fin du document/ 
Ende des Dokuments] 


